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W stęp

Artykuły wchodzące w skład niniejszego zeszytu są poświęcone zastosowa
niom statystyki w różnych zagadnieniach ekonomiczno-społecznych. Są one 
bardzo zróżnicowane tematycznie. Traktują o ważnych zagadnieniach zarówno 
makroekonomicznych, jak i mikroekonomicznych czy dotyczących poszczegól
nych obywateli. Poruszają istotne problemy dotyczące Polski oraz zagranicy. 
Przedstawione są w nich konkretne zastosowania i zagadnienia teoretyczne doty
czące metod oraz narzędzi, które mogą być wykorzystane w różnych dziedzinach 
ekonomiczno-społecznych.

Wśród artykułów mających charakter aplikacyjny wyróżnić można prace 
poświęcone badaniom jakości życia. Są to teksty zajmujące się pomiarem jakości 
życia w wybranych miastach Europy, analizą subiektywnej jakości życia oraz 
badaniem aktywności ekonomicznej w Polsce i w Kanadzie. W artykułach tych 
wykorzystano m.in. metodę „Urban Audit” i model MIMIC. Ponadto zbadano 
wpływ zjawisk demograficznych na sytuację ekonomiczną kraju z wykorzystaniem 
osobliwej macierzy kowariancji.

Inną grupę tematyczną stanowią prace poświęcone ubezpieczeniom. Poruszają 
one zagadnienia dotyczące ubezpieczeń komunikacyjnych AC oraz ubezpieczeń 
majątkowych. W prezentowanych artykułach zwrócono również uwagę na pro
blemy dotyczące analizy danych, głównie zagadnień klasyfikacyjnych, badań 
ankietowych oraz konstrukcji planów eksperymentów z wykorzystaniem tablic 
Taguchiego. Poruszono też problem identyfikacji obserwacji odstających w bada
niach ankietowych.

W przedstawionych artykułach do osiągnięcia wyznaczonych celów wykorzy
stano różnorodne metody i modele statystyczne. W zeszycie znajdują się też dwa 
artykuły poruszające zagadnienia teoretyczne. W pierwszym poruszono problem 
bayesowskiej estymacji parametrów mieszanek, znajdującej zastosowanie w bada
niach niejednorodnych populacji, m.in. w badaniu zanieczyszczenia środowiska, 
drugi natomiast dotyczy funkcji łączących -  podstawowego narzędzia służącego do 
badania zależności w zjawiskach ekonomiczno-społecznych.

Chciałbym też podziękować recenzentom, profesorom Stanisławie Ostasie
wicz, Piotrowi Chrzanowi oraz Włodzimierzowi Szkutnikowi za wnikliwe i życzli
we uwagi, które istotnie polepszyły jakość prezentowanych prac. Dziękuję również 
Wydawnictwu za starania i wysiłki, by nadać tekstom jak najlepszą postać.

Stanisław Heilpern


	spis_tresci

